Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de setembro de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.078/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA – PB.
CONTRATADA:  JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – ME, CNPJ Nº 05.816.684/0001-18
OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA PRIMEIRA E
SEGUNDA do contrato nº 01.078/2024, efetivado em 10 de julho de 2024 - o valor de R
26.760,00  (vinte e seis mil, setecentos e sessenta reais), no percentual aproximado de 24 %,
passando o contrato a ter um valor global aditivado de R$ 138.260,00 ( cento e trinta e oito
mil, duzentos e sessenta reais), conforme tabela abaixo:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 124, inciso I, “b” da Lei 14.133/2021, com previsão na
clausula nona do Contrato.
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
GABINETE PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 014/2023 Lei nº 14.133/21
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado para realizar coleta de
informação,
preenchimento e acompanhamento do sistema do Ministério da Saúde – BPS – Banco
de
Preços em Saúde, visando atender as demandas da Secretaria da Saúde do Município de
Matureia - PB, conforme a seguir:
LICITANTE VENCEDORA: 50.135.408 MARIA DAVILLA SILVA LOPES CNPJ Nº
50.135.408/0001-49.
VALOR GLOBAL: R$: 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)
Matureia-PB, 12 de Setembro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.091/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: 50.135.408 MARIA DAVILLA SILVA LOPES CNPJ Nº
50.135.408/0001-49.
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado para realizar coleta de
informação, preenchimento e acompanhamento do sistema do Ministério da Saúde –
BPS – Banco de Preços em Saúde, visando atender as demandas da Secretaria da Saúde
do Município de Matureia - PB, conforme a seguir:
VALOR GLOBAL: R$: 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)
PRAZO: 04 meses
PROCESSO: DISPENSA Nº 014/2024
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
GABINETE PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 015/2023 Lei nº 14.133/21
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado para realizar assessoria e
consultoria na vigilância sanitária, visando atender as demandas da Secretaria da Saúde
do Município de Matureia - PB, conforme a seguir:
LICITANTE VENCEDORA: DAVID SILVA LOPES, CNPJ Nº 45.725.881/0001-46
VALOR GLOBAL: R$: 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)
Matureia-PB, 23 de Setembro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.092/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: DAVID SILVA LOPES, CNPJ Nº 45.725.881/0001-46
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado para realizar assessoria e
consultoria na vigilância sanitária, visando atender as demandas da Secretaria da Saúde
do Município de Matureia - PB, conforme a seguir:
VALOR GLOBAL: R$: 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)
PRAZO: 04 meses
PROCESSO: DISPENSA Nº 015/2024
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
GABINETE PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 016/2023 Lei nº 14.133/21
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados
para monitoramento dos sistemas de produção da saúde, conforme especificações
constantes no item a seguir:
LICITANTE VENCEDORA: 54.165.397 JOSÉ CARLOS RODRIGUES COSTA CNPJ Nº
54.165.397/0001-09.
VALOR GLOBAL: R$: 11.960,00 (Onze mil e novecentos sessenta reais)
Matureia-PB, 23 de Setembro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.093/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: 54.165.397 JOSÉ CARLOS RODRIGUES COSTA CNPJ Nº
54.165.397/0001-09
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados
para monitoramento dos sistemas de produção da saúde, conforme especificações
constantes no item a seguir:
VALOR GLOBAL: R$: R$: 11.960,00 (Onze mil e novecentos sessenta reais)
PRAZO: 04 meses
PROCESSO: DISPENSA Nº 016/2024
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2024.

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de setembro de 2024.

##ATO A Presidente, Maria Lúcia Batista Lucena, no uso de suas atribuições estatutárias,
convoca os membros do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
MATURÉIA - SINSEM para comparecerem à assembleia extraordinária que se realizará
no dia 02 de Outubro de 2024, às 09:00h em primeira chamada ou em segunda chamada
às 09:30h com qualquer número de presentes, na sede do Sindicato, localizada na Rua
João Ramalho de Freitas, n° 113, CEP 58737-000, centro, Maturéia-PB, na qual serão
tratados os seguintes assuntos:
a.RERRATIFICAÇÃO DA ATA E DA LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL,
REALIZADA EM 15 DE ABRIL DE 2023;
b.O QUE OCORRER.

Sem mais para o momento, desde já agradecendo a sua participação, despeço-me.

##DAT Maturéia - PB, 25 de setembro de 2024.

##ASS ___________________________________________

Maria Lúcia Batista Lucena
##CAR Presidente